Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Соляновское  муниципальное образование
Дума Соляновского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

от "29" апреля 2022 года                                                                               № 151
	О внесении изменений в решение Думы Соляновского муниципального образования от  27.11.2020  г. № 106 «Об установлении и введении в действие на территории Соляновского муниципального образования земельного налога»

	Руководствуясь статьями  14, 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 31, 47 Устава Соляновского муниципального образования, Дума Соляновского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Соляновского муниципального образования от  27.11.2020  г. № 106 «Об установлении и введении в действие на территории Соляновского муниципального образования земельного налога лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Налоговые ставки земельного налога устанавливаются в процентах от кадастровой стоимости земельных участков по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов Соляновского муниципального образования «Соляновские вести» и разместить на официальном сайте Соляновского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Соляновского
муниципального образования,
Председатель Думы Соляновского
муниципального образования                                                                   Ю.Л.Донской